

正味財産増減計算書

2021年4月1日 ～ 2022年3月31日

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産受取利息	11,620,848	12,092,811	△ 471,963
② 受取会費			
会費収入	86,993,500	88,884,000	△ 1,890,500
賛助金収入	53,029,510	53,161,420	△ 131,910
受取会費計	140,023,010	142,045,420	△ 2,022,410
③ 受取寄付金			
受取寄付金収入	7,558,545	6,391,097	1,167,448
募金収益	6,177,940	5,785,170	392,770
受取寄付金計	13,736,485	12,176,267	1,560,218
④ 雑収益			
受取利息	2,223	3,717	△ 1,494
雑収益	1,583,686	1,621,146	△ 37,460
雑収益計	1,585,909	1,624,863	△ 38,954
⑤ 指定正味財産振替額	0	0	0
経常収益計	166,966,252	167,939,361	△ 973,109
(2) 経常費用			
事業費	72,180,151	80,706,484	△ 8,526,333
給与手当	20,084,947	19,397,068	687,879
福利厚生費	1,532,783	1,578,524	△ 45,741
消耗什器備品費	365,137	287,083	78,054
水道光熱費	116,427	160,240	△ 43,813
地代家賃	703,560	656,370	47,190
報酬費	783,800	343,800	440,000
旅費交通費	38,980	0	38,980
地域活動費	227,010	1,233,485	△ 1,006,475
実行委員会費	1,733,080	83,140	1,649,940
募集費	1,998,933	53,872	1,945,061
選考費	335,367	0	335,367
国内研修費	501,681	2,030,289	△ 1,528,608
研修費	0	3,857,354	△ 3,857,354
運営委託費	25,000,000	20,000,000	5,000,000
研修委託費	5,847,000	23,150,000	△ 17,303,000
啓発事業運営費	0	112,650	△ 112,650
雑費	115,878	125,577	△ 9,699
広報費	10,429,933	4,765,061	5,664,872
減価償却費	(1,173,165)	(1,394,231)	(△221,066)
什器備品減価償却費	481,000	580,396	△ 99,396
ソフトウェア減価償却費	692,165	813,835	△ 121,670
退職給付費用	1,192,470	1,477,740	△ 285,270
管理費	35,870,907	31,669,601	4,201,306
給与手当	10,814,971	10,444,574	370,397
報酬費	375,000	135,000	240,000
退職給付費用	642,099	795,706	△ 153,607
福利厚生費	825,344	849,436	△ 24,092
委託料	2,514,064	2,651,844	△ 137,780
会合会議費	600	17,400	△ 16,800
旅費交通費	275,777	618,330	△ 342,553
通信運搬費	2,087,629	2,072,485	15,144
消耗什器備品費	1,166,812	704,584	462,228
印刷製本費	5,395,180	4,642,872	752,308

科 目	当年度	前年度	増 減
水道光熱費	62,691	86,282	△ 23,591
地代家賃	378,840	353,430	25,410
研究資料費	100,000	100,000	0
支払手数料	4,806,625	4,671,456	135,169
広報費	5,616,117	2,565,801	3,050,316
減価償却費	(631,703)	(750,739)	(△119,036)
什器備品減価償却費	258,999	312,520	△ 53,521
ソフトウェア減価償却費	372,704	438,219	△ 65,515
雑費	177,455	209,662	△ 32,207
経常費用計	108,051,058	112,376,085	△ 4,325,027
評価損益等調整前当期経常増減額	58,915,194	55,563,276	3,351,918
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	58,915,194	55,563,276	3,351,918
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
投資有価証券受贈益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産廃棄損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	58,915,194	55,563,276	3,351,918
一般正味財産期首残高	172,389,306	116,826,030	55,563,276
一般正味財産期末残高	231,304,500	172,389,306	58,915,194
II 指定正味財産増減の部			
基本財産評価損	10,156,800	5,924,800	4,232,000
基本財産評価益	0	0	0
一般財産へ振替	0	0	0
当期指定正味財産増減額	△ 10,156,800	△ 5,924,800	△ 4,232,000
指定正味財産期首残高	1,849,653,000	1,855,577,800	△ 5,924,800
指定正味財産期末残高	1,839,496,200	1,849,653,000	△ 10,156,800
III 正味財産期末残高	2,070,800,700	2,022,042,306	48,758,394